
GAZZETTA UF
PARTE PRIMA DEL REGNO D'ITALIA

SI PUBBLICA TUTTI I GIORNI IVIENO I P'ESTIVI

Anno "/8° Ron - Lunedl, 18 giugno 1982 - ANNO X Numero 135
CONDIZIONI DI ABBONAMENTO.

Anno Sem. Trim.In Roma, sia presso l'Amministrazione che a
domicilio ed in tutto il Regno (Parte I e II). L. 108 63 45

'lll'estero (Paesi dell'Unione postale)
.

.
. .

• 240 140 100
In Itoma, sia presso l'Amministrazione che a
domicilio ed in tutto il Itegno (solo Parte I). » 72 45 31.50

All'estero (Paesi dell'Unione postale) . . . .
- 160 100 TO

Abbonamento speciale ai soli fascicoli contenenti i numeri dei titoli obbli-
gazionari sorteggiati per il rimborso, annue L. 45 - Estero L. 100.
Gli abbonamenti hanno, di massima, decorrenza dal to gennaio di ognianno, restando in facoltà dell'.4mministrazione di concedere una decorrenza

posteriore purché la acadenza dell'abbonamento sia contenuta nel limite del
31 dicembre dell'anno in corso.
La rinnovazione degli abbonamenti deve essere chiesta almeno 20 giorniprima della scadenza di quelli in corso.
In caso di reclamo o d2 altra comunicazione deve sempre essere indi-cato it, numero delfabbonamento. I fascicoli non reclamati entro il mese

successivo a quello della loro pubblicazione saranno spediti solo dietro pa-gamento del corrispondente importo.

Gli abbonati hanno diritto anche ai supplementi ordinari. I supplementi
straordinari sono fuori abbonamento.

Il prezzo di vondita di ogni puntata della « Gazzetta Ufficiale » (Par•
te i e il oomplessivamente) 6 fissato in lire 1,35 nel Regno, in lire 3 al•
l'estero.

Gli abbonamenti in Roma si fanno presso l'Ufficio Cassa della Li.
breria dello Stato, palazzo del Ministero delle Finanze ingresso da Via
XX Settembre, ovvero presso le locali Librerie Concessionarie. Gli ab•
bonamenti per altri paesi del Regno debbono essere chiesti col sistema
del versamento dell'importo nel conto corrente postale L2640, intestato
all'istituto Poligrafico dello Stato, scrivendo nel retro del relativo cer-
tiftbato di allibramento la richiesta dettagliata. L'amministrazione non
risilðnde dei ritardi causati dalla mancata indicazione, nei certificati
di allibramento, dello scopo del versamento della somma,

Ali abbonamenti richiesti dall'ostero vanno fatti a mezzo di vaglia
internazionali con indicazione dello scopo dell'invio sul tagliando dei
vaglia stessi.

Le richieste di abbonamenti afin a Gazzetta Ufficiale » vanno fatte a
parte; non unitamente, cioë, a rionieste per abbonamenti ad altri po•
riodici.

Per Il prezzo degli annunzl da Inserire nella " fazzetta Ufficlale
,, teggansl le norme riportate nella testata della parte seconda

TELEFONI-CENTRALINO: DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA E TELEFONI-CENTRALINO:
50-107 - 50-033 - 53-914 DEGLI AFFARI DI CULTO - UFFICIO PUBBLICAZIONE DELLE LEGGI 50-107 - 50-033 - 53-91&

La « Gazzetta Ufficiale » e tutte le altre pubblicazioni dello Stato sono in vendita presso la
Libreria dello Stato nel Ministero delle Finanze e isresso le più importanti Librerie depositarie
di Roma e di tutti i Capoluoahi rielle provincie del Regno.

SOMMA IR. I O DEORETO M1NISTEllIALE 18 febbraio 1932.
Inclusione del comune di Torregrotta nell'elenco di quelli

LEtiGI E DECRETI di 2a categoria, annesso alla legge 6 gennaio 1931, n. 92.
Pag. 2770

198 2

LEGGE 26 maggio 1932, n. 582. DEORETO MIXISTERIALE 20 maggio 1932.
Conversione in legge del R. decreto legge 22 febbraio 1932, Delega di firma per la stipulazione di contratti di mutuo

n. 88, concernente la sostituzione dell'Alto Commissario per la concessi dal soppresso Istituto Vittorio Emanuele III per i dan.città e la provincia di Napoli .
.

. Pag. 2778 negiliati dai terremoti di Reggio Calabria . . . . Pag. 2779

LEGGE 24 maggio 1932, n. 583.
Conversione in legge del R. decreto legge 25 gennaio 1932, DECTIETI PREFETTIZT:

n. 97, concernente il passaggio all'Istituto Poligrafico dello Stato Riduzione di cognomi nella forma italiana . . . Pag. 2780
dell'amministrazione, stampa e vendita del Foglio annunzi legali
della provincia di Roma . . .

. . Pag. 2778

LEGGE 19 maggio 1932, n. 584.
Conversione in legge del R, decreto-legge 28 gennaio 1932,

n. 64, che accorda la tranchigia doganale per i materiali di pro-
paganda turistica . . . . . . . . . . Pag, 2778

LEGGE 10 maggio 1932, n. 585.
Conversione in legge del R. decreto-legge 25 febbraio 1932,

n. 182, concernente agevolezze fiscali per lo zucchero impiegato
nella fabbricazione del latte condensato

. . . . . Pag. 2778

REGIO DECRETO 26 maggio 1932, n. 58ti.
Erezione in ente morale de11'Asilo infantile « Bietti sac.

dott. Arturo a con sede in Fornovo San Giovanni.
. Pag. 2778

REGIO DEORETO 14 aprile 1932, n. 587.
Autorizzazione al Regio istituto industriale « Vittorio Ema-

nuele III », in Palermo, ad accettare una donazione . Pag. 2719

IlEGIO DEORETO-LEGGE 12 giugno 1932, n. 588.
Forniture di navi o di parti di nave all'estero . Pag. 2770

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

hiinistero delle finanze:
Smarriinento di certificati provvisori del Prestito del Lit-

torio ............. ....Pag.2787
Diffida pcc smarrimeuto di ricevute di titoli del Debito pub-

blico . . . . . . . . . . . . Pag. 2788
Media dei cambi e delle rendite

. . . . . . . Pag. 2788
Rettifiche d intestazione

. Pag. 2780
Perdita di ecrtificati

. . . . . , . . . . . Pag. 2700

CONCORSI

Midistero dell'educazione nazionale:
Concorso al posto di insegnante titolare di matematica nel

Regio istituto commerciale di Vasto
. . . . . . Pag. 2701

Concorso al posto di insegnante titolare di lingua e lettera-
tura italiana nel Regio istituto cournerciale di Vasto. Pag. 2792



2778 13-w-1932 (X) a GIzzETTE UFFICIXLE DEL REGNO D'ITALIX - N. 135

LEGG I E DECRET I LEGC v1eDsionn i le e e , decretodegge 28 gennaio 1932,
n. 64, che accorda la franchigia ;1oganalo per i materiali di pro=

- - paganda turistica.

LEGGE 26 maggio 1032, n. 582.
Conversione in legge del R. decreto=legge 22 febbraio 1932, VITTORIO EMANUELE III

n. 88, concernente la sostituzione dell'Alto Commissario per 18 PER QUAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONS
città e la provincia di Napoli. RE D'ITALIA

Il Senato e la Camera dei deputati hanno approvato:
VITTORIO EMANUELE III Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue:

FER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÂ DELL.\ NAZIONE

RE D'ITALIA Articolo unico.

E convertito in legge il R. decreto-legge 28 gennaio 1932,
11 Senato e la Camera dei deputati hanno agiprovato; n. 61, che accorda la franchigia doganale per i materiali di
Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue: propaganda turistica.

Articolo unico. Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato,
sia inserta nella raccolta uûlciale delle leggi e dei decreti del

E convertito in legge il R. decreto-legge 32 febbraio 1932, Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osservarla e

D. 88, concernente la sostituzione dell'Alto Commissario di farla osservare come legge dello Stato.
per la città e la provincia di Napoli. Data a Roma, addl 10 maggio 1932 - Anno X

Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato,
sia inserta nella raccolta utliciale delle leggi e dei decreti del ,VITTORIO EMANUELE.

Itegno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osservarla e MUSSOUNI •- MOSCONI -• BORU.
di farla osservare come legge dello Stato.

Visto, il GuardasiUilli: Rocco.
Data a Roma, addì 26 maggio 1932 - Anno X

VITTORIO EMANUELE· LEGGE 10 maggio 1932, n. 585.
Conversione in legge del R. decreto=legge 25 febbraio 1932,

MUssouN1• n. 182, concernente agevolezzo ilscali per lo zucchero impiegato
nella fabbricazione del latto condensato,

tVisto, il Guardasigilli: Récco.

VITTORIO EMANUELE III

LEGGE 24 maggio 1932, n. 583. PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA N.ŒIONE

Conversione in legge del R. decreto=legge 25 gennaio 1932, RE D'ITALIA
n. 97, concernente 11 passaggio all'Istituto Poligrafico dello Stato
dell'amministrazione, stampa e vendita del Foglio annunzi legali Il Senato e la Camera dei deputati hanno approvato;della provincia di Roma. Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue:

'Articolo unico.
VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE
Ë convertito in legge il R. decreto-legge 25 febbraio 1932,

n. 182, concernente agevolezze fiscali per lo zucchero im-
RE D'ITALIA piegato nella fabbricazione del latte condensato.

Il Senato e la Camera dei deputati hanno approvato; Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato,
Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue: sia inserta nella raccolta ulliciale delle leggi e dei decreti del

Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osservarla, e
. Articolo unico. di farla osservare come legge dello Stato.

E convertito in legge il R. decreto-legge US gennaio 1932,
n. 97, concernente il passaggio all'Istituto Poligrafico dello
Stato della amministrazione, stampa e sendita del Foglio
annunzi legali della provincia di Roma.

Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato,
sia inserta nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti del
Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osservarla e
di farla osservare come legge dello Stato.

Data a Roma, addì $4 maggio 1932 - Anno X

Unta a Roma, addì 19 maggio 1932 - Anno X

VITTORIO EMANUELE.

MUSSOUNI -• NOSCONI e BOTT,U w
Acanno.

Visto, il Guardusifilli: 80000.

REGIO DEORETO 26 maggio 1932, n. 586.
Erezione in ente morale dell'Asilo infantile « Bietti sac,

dott. Arturo a con sede in Fornovo San G1ovanni.

VITTORIO EMANUELE.
N. 586. R. decreto 26 maggio 1932, col quale, sulla propostaMussouNI •- NOSCONI del Capo del Governo, Primo ßlinistro, Ministro per l'iu-

Visto, it Guardadifliti. uccco. torno, PAsilo infantile « Bietti sac. dott. Artul'o », .con



13-vi-1932 (X) GAzzgTTE OFFICI E DEL ICEGNO D'1TALIE N. 135 2770-

Nede in Fornovo San Giovanni (Bergamo), viene eretto in
ente morale, sotto amministrazione autonoma, c ne ù ap.
provato, con alcune modifiehe, lo statuto organico.

Tieto, il Guardasigilli: Rocco.
Registrato alla Co dei conti, addt 9 giugno 1932 - Anno X

REGIO DECRETO 14 aprilo 1932, n. 587.
Autorizzazione al llegio istituto industriale « Vittorio Ema·

nucle III », in Palermo, ad accettare una donazione.

N. 587. R. decreto 11 aprile 1932, col quale, sulla proposta
del Ministro per Peducazione nazionale, il Regio istituto
industriale « Vittorio Emanuele III », in Palermo, è au-
torizzato ad accettare la donazione di un tenimento di case
con giardino annesso, in Palermo, disposta a suo favore
dai íigli e nipoti del fu senatore Luigi Oi·1ando, allo scopo
di istituirvi corsi biennali per motoristi meccanici e con.

duttori di autobarche e automezzi, quali classi aggiunte
annesse alPIstituto medesimo e da esso dipendenti.

Visto, il Guardasigilli: Rocco.
Ilegistrato alla Coric dei conti, addi 9 Uludit0 1932 - diato X

llEGIO DEORETO-LEGGE 12 giugno 1932, n. 588.

Forniture di navi o di parti di nave all'estero.

VITTORIO EMANUELE III
PßR GRA¼IA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Visto l'arf. 3 della legge 31 gennaio 1926, n. 100;
Ritenuta Purgente necessità di provvedere alla tutela de-

gli interessi degli esportatori italiani verso i Paesi che tro-
vansi in stato di moratoria di pagamenti verso Pestero;
Sulla proposta del Capo del Governo, Primo Ministro,

Segretario di Stato per finterno, di concerto con i Ministri
per le finanze, per le comunicazioni e per le corporazioni;
Sentito il Consiglio dei Ministri;
Abbialgo decretato e decretiamo:

Art. 1.

Nei contratti aventi per oggetto forniture di navi o di

parti di nave da parte di ditte costruttrici italiane i com.
mittenti stranieri sono dichiarati decaduti dal beneficio dei
termini per quanto riflette il pagamento del \prezzo quando
si- tratti di commesse provenienti da Paesi, i quali abbiano
dichiarato di sospendere, anche in parte, il pagamento dei
debiti all'estero, propri o dei propri sudditi.
Ë fatto divieto alle ditte fornitrici italiane di consegnare,

nel caso di cui al precedente comma, le navi o le parti di
nave se i committenti stranieri non effettuino contestual-
mente Pintegrale pagamento del prezzo pattuito. Qualora si
tratti di contratti a consegne ripartite o di più contratti

tra le stesse parti, non si farà luogo ad alcuna consegna se
i committenti non eseguano come sopra il pagamento inte-
grale del prezzo corrispondente all'oggetto della consegna
stessa ed inoltre non dimostrino di avere depositato e vin-

colato presso la Banca d'Italia l'importo di tutte le conse.

gne che verranno a scadenza nel semestre successivo, anche
sð dipendenti da separati contratti.

Art. 2.

Il pfesente decreto entrerà in vigore il giorno stesso della

'sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del Regno, e sarà
presentato. 4 Parlamento pei: la conversione in legge.

Il Ministro proponente à autorizzato alla presentazione
del relativo disegno di legge.
Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello

Stato, sia inserto nella raccolta ufliciale delle leggi e dei
decreti del Regno d'Italia, mandando a cliiunque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a San Rossore, addì 12 giugno 1932 - 'Anno X

VITTORIO EMANUELE.

$ÍUSSULINI - NONCONI - CLtNO
BOTTAI.

Visto, il Guardasigilli: Roco.
licyistrato alla Curic de¿ cattli, addl 13 giugito 1932 - 17mo X
Alt¿ dcì Gucerttu, redistru 321, fvglio 62. - MANCINI.

DEGRETO MINISTERIALE 18 febbraio 1932.

Inclusione del comune di Torregrotta nell'elenco di quelli
di 2a categoria, annesso alla legge 6 gennaio 1931, n. 92.

IL MINISTRO PEli I LAVORI PUBULICI
DI CONCERTO CON

1L MINISTRO PER L'INTERNO

Visto Furt. 2 della legge 6 gennaio 1931, n. 02;
Visto il lt. decreto 21 ottobro 1923, n. 2333, col quale la

frazione Torregrotta del comune di hoccavahlina in pro-
cinvia di Messina fu eretta in Comune autonomo;
,Visto il R. decreto 23 novembre 1926, n. 2143, con la quale

fu stabilita la delimitazione territoriale fra i comuni di Tor-
regrotta e Roccavaldina;
Ritenuto che il territorio del capoluogo di Roccavaldinä

e dello suo frazioni risultava compreso ne1Pelenco degli abi-
tati, per i quali è obbligatoria Posservanza delle norme
tecniche ed igieniche di edilizia autisismica stabilite per le
località di 26 categoria ;
Ritenuto che in seguito alla costituzione del comune di

Torregrotta, occorre includere specificatamente il Comune
medesimo nelPelenco suddetto;
Visto il conforme parere emesso dal Consiglio superiore

del lavori pubblici con voto n. 1713 del 13 novembre 1931;

Decreta:

Il comune di Torregrotta, in provincia di Messina, è iria
cluso nelPelenco dei Comuni di T categoria, annesso alla
legge G gennaio 1931, n. 92.

Roma, addì 18 febbraio 1932 - Anno X

ll JJinistro per i locori pubblicif
DI CROLLALANZA.

p. Il Jiinistro per l interno:

ÁRPINATl.

(3675)

DECRETO MINISTERIALE 20 maggio 1932.

Delega di firma per la stipulazione di contratti di mutuo
concessi dal soppresso Istituto Vittorio Emanuele III per i dan=
neggiati dai terremoti di Reggio Calabria.

IL MINISTRO PER LE FINANZE

Ritenuta l opportunitù che i contratti notarili per la li-

quidazione definitiva dei inutui a sopiministrazione rateale,



2780 13-91-1982 m - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 135

concessi dal soppresso Istituto Vittorio Emanuele Ilt per
i danneggiati dai terremoti di Reggio Calabria, in liquida-
zione, siano stipulati in Reggio Calabria, con l'intervento
delPintendente di finanza in rappresentanza dell'Ufficio
atralcio del predetto Istituto;
Visti i Regi decreti-legge 26 marzo 1931, n. 311, e 17 luglio

1931, n. 1022, convertiti nelle leggi n. 860 deÏ 18 giugno 1931
g n. 357 del 7 aprile 1932;
.Visto il decreto Ministeriale 16 settembre 1931 che isti-
uisce l'Uñicio stralcio.per la liquidazione dell'Istituto Vit-
gorio Emanuele III di Reggio Calabria;

Determina :

L'Intendente di finanza di Reggio Calabria è autorizzato
a firmare, in rappresentanza delPUfficio stralcio dell'Isti-
tuto Vittorio Emanuele III per i danneggiati dai terremoti
di Reggio Calabria, in liquidazione, i contratti notarili da
stipulare in Reggio Calabria per la liquidazione deûnitiva
ei mutui a somministrazione rateale concessi dal soppresso
Istituto Vittorio Emanuele III.

Roma, addì 20 maggio 1932 - Anno X

Il Ministro : Moscom.
(3676)

DEGRETl PREFETTIZI:
Riduzione di cognomi nella forma italiana.

N. 11419-2060-29¥.

IL PREFETTO
ELLK PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato ai sensi del par. 1• del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-
zione del R. decreto·1egge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome della sig.a Cociancich Rosa di 3Iatteo, nata a
Castellier il 23 aprile 1910 e residente a Trieste, via Ma-
dounina n. 21, ò restituito nella forma italiana di « Can-
man1 ».

Uguale restituzione ò disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

Silvana di Rosa, nata l'11 luglio 1930, figlia.
II presente decreto sarà, a cura dell'autorità comuuale,

notificato alPinteressata. nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogui
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 23 aprile 1931 - Anno IX

Il prefetto: Ponno.
(2003)

N. 11119-2063-20-V.

IL PREFETTO
DELLE PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto Pelenco dei cognomi da restituire in forma ita-

Maga, compilato ai sensi del pal:. 1° del decreto Ministel:iale

5 agosto 1926, 11 quale contiene le istruzioni per la esecu•

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a

tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto I aprile
1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome della signora Maria Moderz fu Luca vedova
Gregoric, nata a Corgnale il 7 marzo 1850 e residente a Trie-
ste, Guardiella n. 1227, è restituito nella forma italiana di
« Gregori ».

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessata nei inodi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogui
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addl 23 aprile 1931 - 'Anno IX

Il profetto: Ponno.
(2005)

N. 11419-2064-31-½

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato ai sensi del par. 1° del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-
zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1920, n.- 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto T aprile
1927, n. 494)

Decreta:

Il cognome del sig. Gregoric Riccardo fu Giovanna, nato
a Trieste il 5 giugno 1903 e residente a Trieste, Guardiella
n. 1401, è restituito nella forma italiana di « Gregori ».

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notiílcato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Siinisteriale 5 agosto 1926 ed avrà.ogui
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 23 aprile 1931 - Anno IX

ll prefetto : Ponno,
(2006)

N. 11119-2006-29-V.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da reitituire in forma ita-
liana, compilato ai sensi del par. 16 del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a

tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, p. 491;

Decreta:

Il ëognome del sig. Grgic Andrea fu Giacomo, nato a

Trieste il 16 novembre 1861 e residente a Trieste, Padriciano
n. 26, è restituito nella forma italiana di « Gregori ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

Maddalena Grgic nata Krismantic fu Giacomo,
.

Data
US luglio 1862, moglie.



13-71-1932 (X) · GAZZETTA UFFICIAT E DEL REGNO D'ITALIA' • Ñ. 135 2781

11 presente decreto sara, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto RIinisteriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successisi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 23 aprile 1931 - Anno IX

Il prefetto: Ponno.
(2008)

N. 11410-2008-29 V.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita·
liana, compilato a sensi del par. 1° del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu.
zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a

tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Grgic Antonio fu Michele, nato a Trie-
ste il 3 maggio 1866 e residente a Trieste, Padriciano n. 63,
ò restituito nella forma italiana di « Gregori ».

Uguale restituzione e disposta per i seguenti suoi fami
gliari:

Giuseppina Orgie nata Mare fu Gios. Maria, nata il 21
febbraio 1868, moglie.

11 presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei anodi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministerinte 5 agosto 102G ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 23 aprile 1931 - Anno IX

Il prrfetto: Ponno.
2009)

N. 11419-2000-20-V.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto Polenco dei cognomi da restituire in forma ita.
liaua, compilato a sensi del par. 1° del decreto Ministeriale
5 agosto 10SG, il quale contiene le istruzioni per la esecu.
zione del R. decreto-legge N gennaio 1926, n. 17, esteso a
tutti i territo'i delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
3927, n. 491;

Decreta:

I cognomi della sig.a Maria Orgie di Andren ved. Orgie,
nata a Trieste il 9 febbraio 3884 e residente a Trieste, P>a-
sovizza n. 191, sono restituiti nella forma italiana di « Gre-
gori ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Albino fu Antonio, nato il 15 dicembre 1910, Tiglio;
2. Soila fu Antonio, nata il 10 maggio 1912, figlia;
3. Svetka fu Antonio, nata il 20 ottobre 1919, figlia;
4. Maria fu Antonio, nata il 25 settembre 3922, figlia ;
5. Rosa fu Antonio, nata il 14 agosto 1924, figlia.
Il presents decreto sara, a cuni •\ell':liitorita comunale,

notificato n.ll'intere.ssata nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni,
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi & e 5.

Trieste, addì 23 aprile 1931 - 'Anno IX

Il prefetto: Ponno.
(2010)

N. 11419-2062-29¾
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ifá-
liana, compilato a sensi del par. 1° del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-
zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 494 ;

Decreta:

Il cognome della signora Kociancie Maria di Pietro, na¾
a Brestorizza in Valle il 5 novembre 1910 e residente a Trie-
ste, via D. Rossetti n. 39, è restituito nella forma italiana
di « Canciani ».

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato alPinteressata nel modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 23 aprile 1931 - Anno IX

(2011)
Il prefetto: Pono.

N. 11419-2054-29¾
IL PREFETTO

DELLÄ PROVINCIA DI TRIESTE
Veduto Pelenco dei cognomi da restituire in forma itán

liana, compilato a sensi del par. 1· del decreto Ministeriale
5 agosto 192G, il quale contiene le istruzioni per la esecu-
zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1920, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 404;

Decreta:

I cognomi della signora Antonia Sosic fn Infonio vedord
Risiak, nata a Trieste il 26 maggio 1869 e residente a Trie.
ste, Guardiella n. 1062, sono restituiti nella forma italiana
di « Sossi-Bieiacchi ».

Il presente decreto sarà, a cura delPantorità comunale,
notificato all'interessata nei modi indienti al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 23 aprile 1931 - Anno IX

Il prefetto: Pono.
(2012)

N. 11419.2070-29-y_,
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

.Veduto Pelenco dei cognomi da restitnire in forma ita;•
liana, compilato a sensi del par. 1° del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu.
zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a



2782 la-vi-1033 Ï¾.s tA74ETT.LTIFPICTX DERREGNU D'mLR ON. 13R

tutti i territori delle nuove Pi'ovincie con R. decreto 'i aprile
1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome della signorn Antonia Zivic fn Francesco re-

dova Gergic, nata a Samaria il 12 gennaio 1876 e residente

a Trieste, Padriciano n. 75, è restitnito nella forme ita-

linna di « Gregori ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami.
gliari:

Albina fu Andrea, nata il 5 ottobre 1000, figlia.

11. presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessata nei modi indicati- al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 cd avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, nalì 23 aprile 1931 - Anno IX

Il prefetto: Ponno.
(2013)

N. 11419-2072 V.

IL PREFETTO
DELLA PIIOVINCIA DI TRIESTE

LVeduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del par, 1° del decreto Ministeriale
5 agosto 1920, il quale contiene le istruzioni per la esecu·

zione del n. decreto-legge 10 gennaio 1920, n. 17, esteso a

tutti i territori delle unove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 404;

Decreta:

Il cognome della sig.a Biziak Teresa fu Giacomo, nata &
Trieste il 14 ottobre 18TS e residente a Trieste, Guardiella
n. 395, è restituito nella forma italiana di « Bisiacchi ».

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato alPinteressata nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi & e 5.

Trieste, addì 30 aprile 1931 - Anno IX

H prefetto : Ponno,

(2014)

N. 11419-20TS-20-Y.
IL PREFETTO

lŒl LA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto Polenco del cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato ai sensi del par. 1° del decreto Ministeriale
.5 agosto 1920, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1920, n. 17, esteso a

tutti i territori delle nnove Provincie con R. decreto i aprile
192T, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Rizjak Giovanni in Ginsoppe, nato a

Bracovo il 12 novemiwe 1901 e residente a Trieste, via Molin
a Vento n. 70, è restitniio nella forma italiana di « Ri-

siacchi ».

lUguale restituzione è disposta per i seguenti snoi fami-
gliari:

1. Bogomila Bizjak nala Ukmar di Giovanni, nata il
8 dicembre 1910, moglio;

2. Giovanni di Giovanni, nato is ottobre 19'10, figlio.

Il presente decreto sarà, a cura delPautorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, adà\ 30 aprile 1931 · Anno IY

Il profetto : Ponno.

(2915)

N. 1H19-2074-20-Y.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto Pelenco dei cognomi da restituire in forma ita-

tiana, compilato a sensi del par. 1° del decreto Ministeriale
5 agosto 1920, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a

tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Biseak Giacomo fu Antonio, nato a

Trieste il 15 luglio 1877 e residente a Trieste, Rozzol n. 330,
è restituito nella forma italiana di « Bisiacchi ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

Erminia Biscak nata Compara di Giovanni, nata 11 27

aprile 1881, moglie.
11 presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notißcato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra escenzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addi 30 aprile 1931 - Anno IX

Il prefetto: Ponno.
(2016)

N. 11419-2075-29-V.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

linna, compilato ai sensi del par. 16 del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la eseen-
zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1920, n. 17, esteso a
tutti i territori delle unose Provincie con R. decreto i aprile
1927, n. 401;

Decreta:

Jl cognome del sig. Discak Giacomo fu Valentino, nato a

Yoke il 18 luglio 1907 e residente a Trieste, via dell'Istria
n. 78, ò restituito nella forma italiana di « Bisiacchi ».

11 presento decreto sarà. n cura dell'autorità comunale,
notificato alPinteressato nel modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Alinisteriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra eseenzione prescritta nei successivi paragrafi 4 c 5.

Trieste, addì 30 aprile 1931 · Anno IX

n prefeito : Ponno.

(2017)

N. 11419-2070- 9-V.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato ai sensi del par. 16 del decreto Ministeriale



13-71-1942 (ÈJ • GXZ22tTX UFFICIALË EL REGNO D'ITALI - N. 13ti 2788

5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 494;

Decreta:

Il nognome del sig. Biscak Alma fu Giacomo, nata a Trie-
ste il 21 gennaio 1913 e residente a Trieste, via Timous, 8,
è restituito nella forma italiana di « Bisiacchi ».

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato alPinteressata nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Olinisteriale .5 apoyto. 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei suceKssivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 30 aprile 1981 - Anno IX

ll prefetto: Pormo.
(2018)

N. 11419-2077-20·V.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato ai sensi del par. 16 del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del r,ig. Biscak Giacomo fu Andrea, nato a

Cave Auremiano il 29 giugno 1881 e residente a Trieste,
S. Maria Madd. Inf., ß4, è restituito nella forma italiana
di « Bisiacchi ».

Il presente decreto sarà, a cura delPautorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra eseenzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 30 aprile 1931 - Anno IX

Il prefetto: Ponno.
(2019)

N. 11419-2067-29-V.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto Pelenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato ai sensi del par. 1° del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
3927, n. 494;

Decreta:

Il cognome della signora Teresa Zahar fu Michele vedova
Grgic, nata a Trieste il 15 ottobre 1859 e residente a Trie-

ste, Padriciano n. 67, è restituito nella forma italiana di
's Gregori ».
Uguale restituzione ò disposta per i seguenti suoi fami.
gliari:

Giustina fu Antonio, nata il 21 settembre 1903, figlia.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
ytÏûcáto alfinteressata nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi & e 5.

Trieste, addì 30 aprile 1981 . 'AñM IX

Il pyefetto : Ponno.
(2020)

N. 11419-2078-29•&

IL PREFETTO
DELIA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forms ita-
liana, compilato ai sensi del par. 1° del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu,

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso.a;
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto y aprile
192'i, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Grgic Francesão di Bortolo, nato a
Trieste il 25 settembre 1886 e residente a Trieste, Groppada
n. 14, è restituito, nella forma italiana di « Gregori ».

Uguale restituzione ò disposta per i seguenti suoi fami.
gliari:

1. Giuseppina Grgic nata Vidav di Antonio, nata il
31 gennaio 1883, moglie ;

2. Emilia di Francesco, nata il 25 agosto 1919, figlin;
3. Stanislao di Francesco, nato il 6 maggio 1923, figHo,
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto WIinisteriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi & e 5.

Trieste. addì 80 aprile 1931 - Anno IX

Il profetto: Ponno.
(2021)

N. 11419-2079-29-y,
IL PREFETTO

DELLE PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato ai sensi del par. 1° del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso á
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 494;

Decreta:

.
Il cognoliie del sig. Grgic Carlo fu Martino, nato a Trieste
il 6 maggio 1878 e residente a Trieste, Padriciano n. 73¿ .è
restituito nella forma italiana di « Gregori ».

Uguale restituzione ù disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

Giuseppina Grgie, na.ta Grgic di "Andrea, nats PS fiisizo
18TO, moglie.
Il presente decreto sarà, a cura delPautorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi & e 5.

Trieste, addi .10 aprile 39.31 - 'Anno IX

Il prefetto: Ponno.
(2022)



2784 13-vt-1982 T¶ . GAzzETTE IJFWCThTÆ DEIL ItEGNO D'ITATXK N. 135

N. 11410-2080-29-V.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DJ TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

linna, compilato ni sensi del par. 16 del decreto l\finisteriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del H. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, estèso a
‡utti i territori delle nnove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Grgic Antonio fu Giuseppe, nato a

Trieste il 29 marzo 1888 e residente a Trieste, Padriciano
n. 45, è restituito nella forma italiana di « Gregori ».

Ugnale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. ¾aria Grgic nata Gnstin di Giovanni, nata il 21set-
tembre 1889, moglie ;

2. Vincenzo di Antonio, nato il 1(i settembre 1914,
figlio;

3. Rosalia di Antonio, cata il 9 aprile 1922, figlia;
4. Stanislao di Antonio, nato il 7 luglio 1921, figlio;
5. Daniela di Afitonio, nata il 4 aprile 1930, figlia.
Il presento decreto sarà, a cura delPantoritA comunale,

ilotiilcato all'interessato nel modi indicati al paragrafo 2
de1 eitato decreto SIinisteriale 5 agosto 192ß ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 30 aprile 1931 - Anno IK

11 prefetto: Ponno:
(2023)

N. 11410-2081-20-V.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto relenco dei cognomi da restituire in forma ita-
linna, compilato ai sensi del par. 1° del decreto Ministeriale
5 agosto 1920, il gnale contiene le istrnzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a

tutti i territori delle unove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 491 ;

T3ecreta :

I ëognomi della signora Maria Combac fu Ignazio vedova

Gergic, nata a Nucla S. Maurizio il 29 aprile 1878 e resi-
dente a Trieste, Basovizza n. 07, sono restituiti nella forma
italiana di « Gomba-GTegori ».

Uguale restituzione e disposta per i seguenti suoi famt
gliari:

1. 'Adolfo fu Andreit, nato il 1° febbraio 3907, figlio;
2. Ludmilla fu Andrea, nata il 25 febbraio 1900, figlia;
3. Stanislao fu Andrea, nato il 3 settembre 1932, figlio.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato alla interessata nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed atrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 30 aprile 19ßt - Anno IX

Il prefetto: Ponno.
(2024)

N. 11419-2082-20-V.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei .cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato ai sensi del par. 1° del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 192ß, n. 17, esteso a

tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 491;

Decreta:

Il cognome del siga Gegic Cirillo di Giusto, nato a Trie-
ste il 27 febbraio 180g a residente a Trieste, Padriciano, 82,
è restituito nella forma italiana di « Gregori ».

Uguale restituziong (AispoÑtilme iseguenti suoi fami·
gliari:

1. Giovanna Gergic pata Krismancic Giovanni, nata
11 23 febbraio 1899, moglie;

2. Vida di Círillo, nata il 6 gennaio 1922, figlia ;
3. Emilia di Cirillo, nata il 23 febbraio 1920, figlia.

Il present decreto sarà, a cura dell'autoritA comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto 31inisteriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecnzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, Addì 30 a wile 1931 - Artno IX

ll prefeito: Ponno.
(2025)

N. 11419-2083-29-V.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

linna, compilato ai sensi del par. 16 del decreto Ministeriale
5 agosto 1928, il quale contiene lo istruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1026, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. de i;

Decreta:

Il cognome del sig. Gherghich Carlo di Rocco, nato a Trie-
ste il 19 dicembre 1904 e residente a Trieste, Groppada n. 59,
ò restituito nella forma italiana di « Gregori ».

Uguale restituzione è disposta per i segnenti suoi fami.
gliari:

1. Maria Gherghich nata Cals di Giusto, nata il 5 set-
tembre 1909, moglie;

2. Sofia di Carlo, nata il 5 marzo 1930, figlia.
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto 3Iinisteriale .5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrati de .5.

Trieste, addi '10 aprile 1931 - Anno IX

ll prefeito : Ponno.

(2026)

N. 11419-20SI-30-V.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
linna, compilato ai sensi del par. 1° del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per In esecu-



13-97-1932 (X) rúAZZETTA UFFICIALE DËT;1tEGNO TPTTALTE . N. 135 2785

zione tiel R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 401;

Decreta:

Il cognome del sig. Glierghich Felice di Antonio, nato a

Trieste il 27 luglio 1902 e residente a Trieste, Padriciano
n. TS, è restituito nella forma italiaria di « Gregori ».

Ugnale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Giovanna Gherghich nata Crismancich di Giovanni,
nata il 20 maggio 1901, muñiie;

2. 10doardo di Felice, nato il 15 ottobre 1997, figlio.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 ngosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 30 aprile 1981 - Anno IX

ll prefetto: Ponno.
(2027)

N. Il419-2083-20-V.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DT TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita·
linna, compilato ai sensi'del par. 1° del decreto Ministeriale
5 neosto 1926, il gnale contiene le istrnzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1920, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con 11. decreto T aprile

Decreta:

T cognomi della signora Veronica Gherghich di Giovanni
vedova (iherghich, nata a Trieste il 13 gennaio 1900 e resi-
dente a Trieste, Padriciano, 35, sono restituiti nella forma
italiana di « Gregori ».
Il presento decreto sarà, a enra dell'autorità comunale,

notifiento all'interessata nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Olinisteriale 5 agosto 1920 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nel successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 10 aprile 1931 - Anno IX

ll prefeito: Ponno.
(2028)

N. 11419-20SG-29-V.
IL PREFETTO ,

DELLA PITOVINCIA DI TITIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

linna, compilato ai sensi del par. 16 del decreto Ministeriale
5 agosto 1920, il quale contiene le istruzioni per la esecu-
zione del R. decreto-legge 30 gennaio 1926, n. 17, esteso a

tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 491;

Decreta:

n cognome nei sig. Gherghich Francesco fu Cinsto, nato
a Trieste il Sß agONto 190Û e 20SÎÛ0Bí0 a Trieste, PudfiCÎun0
n. 25, è restituito nella forma italiana di « Gregori ».

Oguale.restituzione è disposta per i seguenti, suoi fami-
g iari:

1..Maria Gherghich nata Crismancich fu Andrea, nata
l'11 luglio 1895, moglie;

2. Emilio di Francesco, nato il 30 gennaio 192T, figlio;
3. Silvana di Francesco, nata il 16 ottobre 1929, figlia.

11 presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto 3Duisteriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successisi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 30 aprile 1931 - Anno IX

Il prefeito: Ponno.
(2029)

N. 11419-2107-20-V.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

linna, compilato ai sensi del par. 16 del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a

tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Rizjak Giovanni fu Francesco, nato a

Sesana il i marzo 1877 e residente a Trieste, Scorcola Co-

roneo, 697, è restituito nella forma italiana di « Bisinechi »;

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nel successivi paragrafi 4 e .5.

Trieste, addì 1.1 maggio 1931 - Anno IX

11 prefeito: Pouno.
(2089)

N. 11-119-21088¥.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCI \ DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

linna, compilato ni sensi del par. 16 del decreto Ministeriale
5 agosto 1920, il quale contiene le istruzioni per la eseen-

zione del R. decreto-leggo 30 gennaio 1920, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 404;

Decreta:

Il cognome del sig. Hizjnk Giovanni fu Michele, nato a

Trieste il 26 novembre 1883 e residente a Trieste, Servola
n. 503, ò restituito nella forma italiana di « Bisinechi ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti snoi fami-
gliari:

Luigia Bizjak nata Sancin fu Michele, nata il 29 aprile
180ß, moglie.

Il presente decreto sara, a cura delPantorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1920 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 13 maggio 1931 - Anno IX

Il prefetto: Ponno,
(2090)



2780 13-91-1932 '(X) - GAZZETTX UFFICIILE DEL REGNO D'ITÃLIX - N. 136

N. 11419·2109-29-V.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto Polenco dei cognomi da restituire in forma ita-
linna, compilato ai sensi del par. 1° del decreto Ministeriale
5 agosto 1920, il quale contiene le istruzioni per la esceu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto T aprile
3927, n. 494;

Decreta :

Il cognome della signora Elisabetta Solar in 3[atteo ve-

dova Bizjak, nata a Plezzo il 7 dicembre 1870 e residente a
Trieste, piazza Ponterosso n. 0, è restituito nells forma ita-
linna di « Bisiacchi » ;

Uguale restituzione ò disposta per i seguenti suoi fami·
gliari:

1. Andreina fu Giovanni, nata l'S luglio 190G, figlia;
2. Giorgina fu Giovanni, nata il 20 aiprile 1908, figlia;
3. Nerina in Giovanni, nata il 19 luglio 1910, figlia.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato alFinteressata nei inodi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 13 maggio 1931 - Anno IX

Il þrnfetto: Ponno.
(2091)

N. 11 010-2110-20-¥.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto Pelenco dei cognomi .da restituire in forma ita-

liana, compilato ai sensi del par. 1° del decreto Ministeriale
.5 agosto 1920, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

vione del R. decreto-Iegge 10 genunio 1920, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuovo Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome della sinnora Giuseppina Kriszhink fu Gin-

seppe vedova Biscak, nata a Trieste il 17 gennaio 1805 e

residente a Trieste, Chindino S. Luigi n. 487, è restituito
nella forma italiana di « Bisiacchi ».

Uguale restituziono ò disposta per i sognenti suoi fami-
gliari:

1. Vittorio fu Giovanni, nato il 4 maggio 1893, figlio;
2. Romano fu Giovanni, nato il 28 febbraio 1904, figlio.

Il presente decreto sarù,, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessata nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto 41inisteriale 5 agosto 1920 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e .5.

Trieste, addi 13 maggio 1931 - Anno IX

Il prefet/o: Ponno.
(2092)

N. 11419-2111- 9-T.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

Jiana, compilato ai sensi del par. 13 del decreto Ministeriale

5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecus

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 491;

Decreta :

I cognomi della signora Giuseppina Kozina fu Giuseppe
vedova Risenk, nata a Trieste il 6 ottobre 1854 e residente
a Trieste, Chindino in Monto n. 235, sono restituiti nella
forma italiana di « Cosina-Bisinechi ».

Uguale restituzione à disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

3. Carla fu Giacomo, nata il 19 febbraio 1890, figlia;
2. Maria fu Giacomo, nata il 15 agosto 1892, figlia.
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorita comunale,

notificato all'interessata nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 13 maggio 1981 - Anno IX

Il profetto: Ponno.
(2093)

N. 11410-2112-29-V.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato,a sensi del par. 1° del decreto Ministeriale
5 agosto 192G, il quale contiene le istruzioni por la eseen-
zione del R. decreto-Icgge 10 gennaio 1920, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 494;

Decreta:

Il cognoine della siAnora Antonia Tremul fu Giuseppe ve-
dava Risiach, nata a Risano il 10 luglio 1881 e residente a

Trieste, sia F. Venezian n. 1, ò restituito nella forma ita-
liana di « Disinechi ».

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comullale,
notificato all'interessata nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragra0 4 e 5.

Triodo, addì 13 maggio 3931 - Anno IX

Il prefeito: Ponno.
(2094)

K. 11419-2113-29-V.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del par. 1° del decreto Ministeriale
5 agosto 1920, il quale contiene le istruzioni per la esecu-
zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1920, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Gherghich Giovanni di Stefano, nato
a Trieste il 13 aprile 1902 e residente a Trieste, Basovizza
n. 170, è restituito nella forma italiana di .« Gregori ».



13-77-1982 m - 'GA22ETT£ 111&TOITLE DEL REGRO TFITALIE , N. 135 2787

Uguale restituzione ò disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Maria Gherghich nata Sturm di Giuseppe, nata il
25 agosto 1904, moglie;

2. Giovanni di Giovanni, nato il 10 settembre 1929,
figlio;

3. Silvestro di Giovanni, nato il 18 dicembre 1930, íiglio.
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministoriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nel successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì in maggio 1931 - Anno IX

ll profcito: Ponno.
(2095)

N. 11419-2115-29-V.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

,Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del par. 1° del decreto Ministeriale
.5 agosto 1920, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 1'i, esteso a

tutti i territori delle nuove Provincie con 11. decreto 7 aprile
1927, n. 404;

Decreta:

Il cognome del sig. Grgie Giacomo di Giacomo, nato a

Trieste il 9 luglio 1891 e residente a Trieste, Padriciano, 50,
è restituito nella forma italiana di « Gregori ».

Uguale restituzione ò disposta iper i seguenti suoi fami-
gliari:

3. Ainsoppina Grgie nata Cernac di Antonio, nata il
10 febbraio 1888, moglie;

2. Romano di Giacomo, nato il 10 novembre 1911, figlio;
3. Francesca di Giacomo, nata il 2 aprile 1914, figlia.

Il presente decreto sarà, a enra dell'autorità comunale.

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi & e 5.

Trieste, addì 13 maggio 3931 - Anno IX

Il prefeito: Ponno.
(2096'

N. 11419-2110-29·V.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

sVeduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma itn-

liana, compilato a sensi del par. 1° del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1920, n. 17, esteso a

tutti i territori delle nuove Provincie con 11. decreto 7 aprile
1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Grgic Giovanni fu Andrea, nato a

Trieste il 3 maggio 187G e residente a Trieste, Padriciano
n. 54, è restituito nella forma italiana di « Gregori ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Caterina Grgic nata Grgic fu Giovanni, nata il 10 no-
Tembre 1882, m°oglie;

2. Francesco di Giovanni, nato il 31 agosto 1905, figlio;

3. Maria di Giovanni nata il 27 aprile 1909, figlia;
4. Gabriele di Giovanni, nato il 29 aprile 1910, figlio;
5. Ludmilla di Giovanni, nata il 19 maggio 1915, figlia;
6. Vida di Giovanni, nata il 23 settembre 1921, figlia.
Il presente decreto sarà, a cura delPautorità comunale,

notificato alf'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1920 cd avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 13 maggio 3931 - Anno IX

17 prefetto: Ponno.
(2097 a

N. 11419-2117-29-&
IL PREFETTO

DELLE PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in formd itá-
liana, compilato ai sensi del par. 1° del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu- .

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso ai

tutti i territori delle unose Provincie con II. decreto 7 aprile
1997, n. 491;

Decreta:

H cognome del sig. Grgie Giovanni in Mattia, nato a Tries
ste il 19 dicembre 1885 e residente a Trieste, Padriciano, 9,
è restituito nella forma italiana di « Gregori »;

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami•
gliari:

1. Maria Grgic nata Grgic di Antonio, nats il 23 dia
cembre 1887, moglie;

2. Valeria di Giovanni, nata il 21 febbraio 1914, figlia;
3. Francesco di Giovanni, nato il 21 aprile 1920, figlio;
4. Giovanni di Giovanni, nato il 1° dicembre 1921, figlio;
5. Silvestro di Giovanni, nato il 7 dicembre 1923, figlio;
6. Giovanna di Giovanni, nata il 18 maggio 1927, figlia,

Il presente decreto sarà, a cura delPautorità comunale,
notificato alPinteressato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi & e 5.

Trieste, addì 13 maggio 1931 - Anno IX

Il prefeito: Ponno.
(2098)

DISPoslZIONI E COMUNICATI

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEL DEBITO PUBBLICO

(3a pubblica:fone).

Smarrimento di certificati provvisori del Prestito del Littorio.

In applicazione delfart. 5 del decreto Ministeriale 15 novem-

bre 1920, pubblicato nella Gazzetta Ufjiciale del Regno in pari data,
ed in relazione agli articoli 15 o seguenti del R. decreto 8 giugno
1913, n. 700, si notifica cho è stato denunziato 10 smarrimento del
sottoindicati certiflcati provvisori del Prostito del Littorio.

Numero d'ordine del registro smarrimenti: 101 - Numero del
certiflcato provvisorio: 701 - Consolidato: 5 per conto - Data di
emissione: 18 gennaio 1927 - Ufficio di emissione: Rovigo - Inte•



2788
,

18-m-tm2 00 - GAzzn?TX tryFrerALE DEL RanNo WTTATXX N. 135

stazione: Baldo Dante fu Federico, domiciliato in Rovigo - Capt·
tale: L. 1100.

Numero d'ordine del registro smarrimenti. 102 - Numero del
cèrtificato provvisorio: 14703 - Consolidato: 5 per cento - Data di
enlissione: lo febbraio 1927 - Ufficio di enlissione: 1.ivorno - Inte-
stazione: Novelli Corrado fu Vittorio, domiciliato in Livorno -
Capitale: L. 500.

Numero d'ordine del registro smarrimenti: 103 -- Numero del
certificato provvisorio: 12073 - Consolidato: 5 per cento - Data
di emissione. 5 febbraio 1927 - Ufficio di emissione: Ascoli Pi-
Ceno -- Intestazione: Cicconi Francesco fu Raffaele,. domiciliato in
Capodarco (Fermo) - Capitale: L 500.

Numero d°ordine del registro smarrimenti: 104 - Numero del
certificato provvisorio: 1223 - Consolidato: 5 per cento - Data di
emissione: 10 gennaio 1927 - Ufficio di emissione: I neca - Inte
stazione: Bianchi Clara di Giovanni, minore, domiciliata in Pescia
(Lycca) - Capitale: L. 100.

Numero d'ordine ðel registro smarrimenti: 106 - Numero del
certificat,o provvisorio: 9290 - Consolidato: 5 per cento - Data di
emissione: 23 gennaio 1927 - Ufficio di emissione: Caltanissetta -
Intestazione: Masaracchio Gaspare tu Gaetano - Capitale: L. 1000

Numero d'ordine del registro smarrimenti: 107 - Numero del
certificato provvisorio; 4077 - Consolidato: 5 per cento - Data di
'emissione: 19 gennaio 1927 - Ufficio di emissione: Gorizia - Inte-
stazione: Fotografia Annetta - Capitale: L 200.

Numero d'ordine del registro smarrimenti: 108 - Numero del
certificato provvisorio: 55792 - Consolidato: 5 per cento - Data
di emissione: 26 gennaio 1927 - Ufficio di emissione: Genova -
Intestazione: Adami Alvise fu Guglielmo, domic, in Genova - Ca
pitale: L. 500.

Numero d'ordine del registro smarrimenti: 112 - Numero del
certificato provvisorio: 931 - Consolidato: 5 per cento - Data di
emissione: 31 dicembre 1926 - Ufficio di emissione: Lucca - Inte-
stazione: Cecchi Domenico fu Celestino, domiciliato in Ponte Bug-
gianese - Capitale: L. 100.

Numero d'ordine del registro smarrimenti: 113 - Numero del
certiflcato provvisorio: 5420 - Consolidato: 5 per cento - Data di
emissione: gennaio 1927 - Ufficio di emissione: Napoli - Inte-
stazione: Iodice Ferdinando fu Giuliano, domiciJiato in Marcianise
(Napoli) - Capitale: L. 500.

Numero d'ordine del registro smarrimenti: 116 - Numero del
certif1cato provvisorio: 4993 - Consolidato: 5 per cento - Data di
emissione: 12 gennaio 1927 - Ufficio di emissione: Avellino - In
testazione: Fuliano Stefano fu Pietro, dorniciliato in Nusco (Avel-
lino) - Capitale: L. 100,

Si diflida chiunque possa avervi interesse che, trascorsi sei most
dalla data della prima pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del Re-
gno, senza che siano state notifleate opposizioni a chi ha denun-
ziato lo smarrimento dei suddetti certificati provvisori, e sia stato
depositato il relativo atto di notitlca presso questa Direzione gene-
rale, nonché « se l'opponente ne fosse in possesso = i certificati
provvisori denunziati smarriti, si provvederA per la consegna a chi
di ragione dei titoli deflnitivi del Prestito del Littorio corrispondenti
al cortificati di cui trattasi.

Roma, addi 30 gennaio 1932 - Anno X

(388) 11 difettore generale: CunnoccA.

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE CENERALE DEL DEBITO PURELICO

Dillida per smarrimento di ricevnte di titoli del Debito pubblico.

(2a pubblicazione). Elenco n. 171.

Si notifica che à stato denunziato lo smarrimento delle sotto
indicate ricevute relative a titoli di Debito pubblico presentati per
operazioni.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 97 - Data: 19 giugno
1928 - Uffleio che rilasciò la ricevuta: Intendenza di finanza di
3'eramo - Intestazione: Capoznlli Emidio di Bernardo, domic. in
Campli - Titoli del Debito pubblico: nominativi 1 - Rendita: L 08,
consolidato 3,50 %, con decorrenza 16 gennaio 1928.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 1886 - Data: 15 gen-
naio 1932 - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Intendenza di finanza
di Tormo - Intestazione: Fuso Maria vedova Vezzoni - Titoli del
Debito pubblico: nominativi 1, usufrutto - Rendita: L. 175, conso-
lidato 3,50 %, con decorrenza 16 luglio 1931.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 103 - Data: 23 feb-
braio 1932 - Utficio che rilasció la ricevuta: Intendenza di finanza
di Reggio Calabria - Imestazione: Vataloro avv. Vincenzo - Titoli
del Debito pubblico: nominativi 1 - Hendim: L. 1105, consolidato
5 % Littorio, con decorrenza 16 gennaio 1932.

Ai termini dell'art. 230 del regolamento 19 febbraio 1911, n. 298,
si diffida chiunque possa avervi interesse, che trascorso un mese
dalla data della prima pubblicazione del presente avviso senza .cho
siano intervenute opposizioni, saranno consegnati a chi di ragione
i nuovi titoli provenienti dalla eseguita operazione senza obblígo di
restituzione della relativa ricevuta, la quale rimarrà di nessun va-
lore.

Roma, 28 maggio 1932 - Anno X

Il direttore generale: CIAnacccA.
(3630)

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEl. TESono Div, i PoaTAFOGuo

N
. 129.

hiedia del cambi e delle rendite
del 10 giugno 1932 - Anno X

S. U, America (Dollaro) . . . . . . . . . . . . 19.45
Inghilterra. (Sterlina) . , , . . . . . , . .

71.60
Francia. (Franco) . , , , , , , , .. . . . . 76.80
Svizzera. (Franco) , . . . . . . , , a e • 381 -
Albania. (Franco) . . . , , . . . . . . -

Argentina. (Peso cro) . . . . a . · s • n -

Id. (Peso carta) , . . ,
, . . . , , , 4.35

Austria. (Shilling) . . . ', . . . . . , , , .
-

Belgio. (Belga) . , . . . . . . . . . , , , 2.735
Brasile. (Milreis) • • • • a a · • • • • a e • ~

Bulgaria. (Leva) . . , , , , , , , . . . . . -

Canadá. (Dollaro) . . . , , , . , , . , , . 16.90
Cecoslovacchia. (Corona) , , , , , , , , , , . 58.05
Cile. (Peso) . .

. . . , , , , , , . -

Danimarca. (Corona) . . , . . , , . . . . .
3.935

Egitto. (Lira egiz1ana) . . . . . . . . . . , , -

Germania. (Reichsmark) , , , . . . . . . , . 4.642
Grecia. (Dracma) , , , , . . , , , , . -.

Jugoslavia. (Dinaro) . . , , , . . . . . . -

Norvegia. (Corona) . , . . , , . . . . , , 3.60
Olanda. (Fiorino) . . . . . , . . .. . . . , . 7.935
Polonia. (Zloty) . • m • • a • • a . • . , , 218 -
Rumenia. (Len) . . . . , . a , e . . . 11.68
Spagna. (Peseta) , , , , , , . ,. . . . , . Ifil.37
Svezia. (Corona) . . . . . . . , . , , . 3.70
Turchia. (Lira turca) . . . , , . . . . , , . -

Ungheria. (Pengo) . . . . . . . . , , , , -

U.R.S.S.(Cervonetz),,,......,,
-

Uruguay. (Peso)
. . . , , , . . . . . , , -

Oro .. ............. 375.29
Bendita3,50% (190ß)........,,.. 72.75
Id. 3,50%(1902)............ 08,75
id. 3 % lordo

. . , . . . . . . . . . 44.675
Consolidato 5 % . . .

. . . . . . . . . . . R2.40
Buoni novennali. Scadenza 1932 . . , . , , , 100 -
Id. id. Id. 1934

. . . . . . . 99.375
Id. id. Id. 1940

- . . . . 97.475
Id. id. Id. 1941 . - , . . , m 97.,10
Obbllgaziom Venezie 3,50 % . . . . . . . .

82.775



13-71-1982 (X)
,
GA¾¾ETTA 17FFICTALE-DEL REGNO D'TTALIE - N. 135 2789

MINISTERO DELLE FINANEE
DIREZIONS GENERALB DEL OEBITO PUBBLICO

(ga pubblicazione)• Rettifiche d'intestazione. (Elenco n.-46),

Si dichiara che le rendite seguenti, per errore occorso nelle indicaziam date dal richiedenti all'Amministrazione del Debito pub•
blico, vennero intestate e vincolate come alla colonna 4, mentre che dovevano invece intestarsi e vincolarsi come alla colonna 5,
essendo quelle ivi risultanti le vere indicazioni del titolari delle rendite stesse:

Numero i mmontare

Debito di della INTESTAZIONE DA RETTIFICARE TENOflE DELLA RETTIFICA
scrizione rendita annua

1 2 a 4 5

3.50 % 558710 122.50 Faravelli Maria fu Francesco, nubile, dom. Faravelli Maria fu Francesco, mogite di Ac.
in Torrazza di S. Maria della Versa (Pa- cAffli Fortunato, dom. come contro.
Vla).

Cons, 5 % 188974 350 - Cafaro Antonio fu Giuseppe, dom. in Monte- Cafaro Michele-Antonio fu Giuseppe, dom.
sano sulla Marcellana (Salerno). come contro,

a 244899 50 - de Francisci Giovan Battista Romolo di Ago- de Francisci Giovan Battista Romolo di A-
stino, dom. in Roma, gostino, minore sotto la p. p. del pŒdfe,

dom, in Roma.

Littorio 8738 365 - Castello Luigi, Alda e Palmira fu Paolo, mi- Castello Agostino-Mario-Luigi, Alda e Palmi-
Cona. 5 % 392608 500 - nori sotto la p. p. della madre Patrone ra fu Paolo, minori ecc. Come contro; COR

Maria Geronima, ved. Castello, dom. in usuf. Come contro.

Campomorone (Genova); Con usufrutto a

quest'ultima.

a 379964 40 - Bertana Eustacchia fu Stefano, moglie di Bertana Celestina-Eustachia fu Stefano, mo.
Gaviorno Antonio, dom. in Castelletto Merli glie di Gaviorno Antonio, dom. come con·
(Alessandria), vincolata, tro, vincolata. a

e 433515 1.235 - Del Monte Laura di Alfredo minore sotto la Del Monte Laura di Asdrubalc, minore ecce
p. p. del padre, dom. in Napoll, come contro.

g 518782 400 - Bellusci Anna, minore sotto la tutela lega- Bellusci Anna fu Pasquale, minore sotto la
le della madre Caccavale Emanuela, nubile, p. p. della madro Caccavale Emanuela,
dom. in Napoli. ved. Bellusei, dom. in Napoll.

0.50 ¶, 648714 35 - Canavegio Livia fu Lorenzo, minore sotto Canavesio Lidia-Maria fu Lorenzo, minore
la p. p. della madro Rava Teresa fu Gio- cec. colue contro, vincolata. .

vanni, ved. Canavesio, dom. in Euronzo
(Novara), Vincolata,

A termini dell'art 167 del Regolamento generale sul Debito pubblico, approvato con R. decreto 19 febbraio 1911, n. 298, el difnda
cuiunque possa avervi Interesse che, trascorso un mese dalla data della prima pubblicazione di questo avviso. OVO ROB 61800 Stat0
notificate opposizioni a questa Direzione generale, le intestazioni suddette 6878BRO C0m6 60pra rettiÛCato.

Routa, 28 maggio 1932 : Anno y B direttore generale: Canaccca,

3632)



2100 18-vr-1982 m . GAMETTA' UFFTOTAT DEE TtERNo n'ITATJA' - N. 185
I I

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONB OENERALB DEI, DEBITO PUBBLIW

(3a pubblicazione). Perdita di certißcati.

Conformemente alle disposizioni degli articoli 48 del testo unico delle leggi sul Debito pubblico, approvato con R. decreto 17 la•
glio 1910, a. 536 e 75 del regolamento generale approvato con 8. decreto 19 febbraio 1911, u. 298;
,

Si notinca che al termini dell'art. 23 del citato regolamento fu dentmzlata la perdita del certißcati d'1scr1zione delle sottosegnate
rendite e fatta domanda a questa amministrazione allinche, previe le formalità prescritte dalla legge, ne vengano rilasciatt i nuovi.
Si ditada pertanto chiunque possa avervi interesse che sei mesi dopo la prima delle prescritte tre pubblicazioni del presente avviso
enlla Gassetta Uffletale si rilasceranno i nuovi certiûcati (Inatora in questo termine non vi siano state opposizioni motißcate a guesta DI.
rezione generale nel modi stabiliti dall'art 16 del citato regolamento.

CATEGORIA NUMERO AMMONTARE
della

del di INTESTAZIONE DELLE ISCRIZIONI rendita annua
debito iscrizione di ciascuna

iscrizione

Lire

3.600£ 786877 Chiesa parrocchiale di Santa Lucia in Mistretta (Messina) . . 17,50

Cons. 5 fo gggggg Pescatori Maria fu Ettore, moglie di Bulleri Mario, domicil, in San
Romano in comune di Montopoli (Firenze), vincolata . . . 200 -

3.50 763602 Bruna Alatteo fu Bartolomeo, domiciliato in Elva (Cuneo) . . 400 -

Cons. 5 228720 Parrocchia di San Michele Arcangelo in Roccaravindola (Campo-
basso), , .......,.... gg

4.50 55048 Ospedale Becattini in Civitella della Chiana (Arezzo) . a . . 60 -

3.50 0 288808 Cappellania di Santa Maria in Moimacco (Udine) . . . . . 3, 59

Cons, 59 344875 Guantierl Alessandrina di Aristido, minoro sotto la patria potestá
del padre, domicil. in Milano a . . . . s a , 375 m ,

g 394573 Guantieri Alessandra di Aristide, minore ecc. como la precedento . [50 -

g,gg g 816080 Frajeso Itigenia fu Demetrio, moglie di Raiano Gennaro, domic. In
Miano (Napoli), ipotecata . , , , , , , , . 31,50

gem g‡ 210474 Benelleio parrocchiale di San Lorenzo di Brondoleto in Castel Ral- '

mondo (Macerata) . . . . . . . , , , ,
50 -

ggg og 221487 Parrocchia di San Lorenzo in Brondoleto frazione del comune di
Castel Raimondo (Macerata) , , , , , , , , , , 3,50

275057 Intestata come la precedente . . . . . . , , , 7 -

694965 Beneficio parrocchiale di San Lorenzo di Brondoleto in Castel Rai-
mondo (Macerata) . . . . , , , , , , , 7 -

gens, g 253166 Confraternita di Santa Maria della Neve in Campagna (Salerno) ,
700 -

267177 Intestata come la precedente • • • • • x . . . 380 -

313726 Intestat(L come la precedente , , , , , , , , 75 -

50870 Intestata come la precedente . . . . . . .
. .

. , 75 -Littorio

a 444549 Prebenda Arcidiaconale del Capitolo Cattedrale di Castellaneta
(Lecce)•••••••....... 5-

3.50 og 464368 D'Ambrosio Antonietta ed Elvira del fu Pietro ambedue nubili eredi
indivisi, domicil. in Mestre (Venezia), ipotecata . . . . 70 -

p 467274 Intestatœ come la precedente, ipotecata . . , ,, , , , 42
I



13-VI--1932 (X) GAZZETTK UFFICTALE DEL REGNO D'TTAT2TA' - N. 185 2701

CATEGORIA NUMERO AMMONTARE
delladel delle INTESTAZIONI DELLE ISCRIZIONI rendita aunOS

di ciascunaDebito isdrizioni iscrizione

Lito

3.50 °/o 467500 Intestate come la precedente, ipotecata . . . . . a . 238 -

467677 Intestata come la precedente, ipotecata . . . , , , . 357 -

Ons. 5 O/o 08938 Acclli Illa moglie di Sinigaglia Zenone, Lea o Renato di Giuseppe,
Littorio l'ultimo minore sotto la patria potestá del padre e figli nascituri

dal medesimo Acelli Giuseppe, domic. in Milano . . . .
70 •--

a 195179 Per l'usufrutto: Alorra di Lavriano Carlo-Enrico fu Carlo, domic, in
solœo ce ato Torino . . . . . . . . . . . . . . 2,500 -

Per la proprieth:. Remorino Mario di Carlo-Dario, domiciL in Torino

i 208391 Por l'usufrutto: Intestata come Pusufrutto precedente . . . 2,500 -
olo cortificato
di usutrutto Per la proprietà: Alorzone Cesarina di Giovanni, moglio di Remo-

rino Carlo-Dario, domiciliato in Torino.

3.õ0 °/o 791860 Chiesa campestro di N. S. della Cappelletta in Alasone (Genova) . 3,50

à
.

31908 Intestata come le precedente . . a . , « « . . . 52, 50

Romû, addi 30 gennai.o 1982 - Anno X It direttore generale: Cuanocca.

(389)

CONGORST
MINISTERO

DELI.' EDUCA3IONE NAZIONALE

Concorso al posto di insegnante titolare di matematica
nel Itegio istituto commerciale di Vasto,

IL MINISTRO PER L'EDUCAZIONE NAZIONALEx

Visto 11 R. decreto-leggo 15 maggio 192'±, n. 749, sull'istruzione
media commerciale, ed il relativo regolamento approvato con R. de-
creto 28 maggio 1925, n. 1190;

Vista la legge 6 giugno 1929, n. 1024:
Vista la legge 27 giugno 1920, n. 1047;
Visti 1 Regi decreti-legge 20 noveinbre 1930, n. 1491, o 24 novem-

bre 1930, n. 1602:
Visto 11 decreto Ministeriale 18 agosto 1925, registrato alla Corte

del conti il 24 agosto 1925, registro n. 6 Ministero economia nazionale,
foglio n. 179, con il quale fu approvato l'organico del personale del
Itegio istituto commerciale di Vasto;

Vista la lettera del 29 febbraio 1932-X, n. 4061, con la quale la
Presidenza del Consiglio dei Ministri comunica che S. E. il Capo
del Governo autorizza a bandire il concorso por la cattedra di
matematica nel Regio istituto commerciale di Vasto;

Decreta:

2 aperto il concorso per esami e per titoli al posto di insegnante
titolare di matematica nel Regio istituto commerciale di Vasto;
I concorrenti debbono far pervenire al Ministero (Direzione ge-

norale per l'istruzione tecnica) domanda in carta bollata da L. 5,
alla quale dovranno essere uniti i seguenti documenti:

.
1 attestato di nascita;

20 certificato di cittadinanza italiana e, por gli italiani nOIf
regnicoli, documenti che comprovino la loro nazionalità;

30 certificato di un medico provinciale o militaro o dell'uffi-
ciale sanitario del Comune da cui risulti cho il concorrente à di
sana costituzione ed esento da imperfezioni flsiche tali da impc•
dirgli l'adempimento dei doveri d'ufficio;

40 certificato generalo penale;
56 certificato di moralità, rilasciato dal Comune ovo il concor-

rente risiedo, con la dichiarazione del flne per cui il certificato à
richiesto;

Go fotografia autenticata;
70 stato di famiglia;
86 diploma di laurea in matematica;
De certificato dei punti conseguiti nei singoli esami speciali

universitari;
10 cenno riassuntivo in carta libera degli studi fatti, della car-

ricra didattica e della carriera professionale percorsa. Le notizie
principali contenute nel cenno riassuntivo debbono essere compro•
vate dai relativi documenti;

11° elenco, in carta libera ed in duplice esemplare, dei docu.
menti e pubblicazioni che si presentano.
Ai documenti di rito i concorrenti possono unire tutti gli altri

titoli che ritengano opportuno di presentare nel proprio interesso,
come pure pubblicazioni.

Tutti i documenti di rito debbono essero presentati in originale
ed in copia autenticata ed essere debitamento legalizzati.

I cortilleati indicati ai nn. 3, 4 e 5 debbono essere di data non
anteriore a tre mesi da quella di pubblicazione del bando di con-
corso; la fotograíla deve essere autenticata da non oltre un anno.

Il personale di ruolo delle Regie scuole, nonchè gli impiegati
di ruolo dello Stato sono dispensati dal presentare i documenti di
cui ai nn. 3, 4 e 5 purchè comprovino la loro qualità e la loro per-
manenza in servizio alla data di pubblicazione del presente bando.

Coloro che partecipano ad altri concorsi indetti dal Ministero

(Direzione generale per l'istruzione tecnica) possono fare riferi-
mento, nella domanda, ai documenti già esibiti, ma devono presen-
tare il cenno riassuntivo e l'elenco di cui ai precedenti un. 10 e 11.
E peraltro escluso il riferimento a documenti che si trovino prc580
altre Amministrazioni.



2792 13--vt-1932 (XT GAzzETTA' UFFICTALE 1)EL ItEGNo T)'ITAT,TK IL 1.E

I documenti inviou ui tuinistero separatamente dalla domanda
di ammissione dovranno essere accompagnati da lettera nella quale
sic Specificato 11 concorso per il quale i documenti stessi sono spe-
diti.

Nella domûnda deve essere indicato esattamente l'indirizzo per
le eventuali comunicazioni e per la restituzione dei titoli e dei
documenti.
.
Il giorno di arrivo della domanda e stabilito dal bollo a data

apposto dal competente ulticio del Ministero.
Non à tenuto conto delle domande che pervengano al Ministero

dopo la scadenza del termine stabilito, qualunque sia la data di
presentazione all'ufficio di partenza.

Non si accettano documenti o titoli dopo che la Commissione
giudicatrice ha iniziato i suoi lavo.ri.

11 Ministero non assume alcuna responsabilità per guasti, de-
terioramenti o smarrimenti che potessero, per qualsiasi causa, veri-
Ilcarsi.
Il servizio militare di guerra sarà valutato pari al servizio

d'insegnamento. Nella valutazione dei titoli la Commissione giudi-
catrice terrà conto, a parità di merito, delle preferenze stabilito
dalPart. 21 del R. decreto-legge 11 novembre 1923, n. 239ä

11 vincitore del concorso sarà nominato per un biennio titolare
in prova e ad esso verrà assegnato lo stipendio iniziale di L. 14.400
ed 11 supplemento di servizio attivo di L. 3000 (oltre l'eventuale
aggiunta di famigIla) che, in applicazione del R. decreto-legge 20 no-
Tembre 1930, n. 1491, vengon a rispettivamente ridotti a L. 12.672 e
a L. 2640.
II vincitore del concorso dovrà assumer-: servizio appena avve-

nuta la nomina.
11 termine utile per la presentazione delle domande è fissato a

tre mesi dalla pubblicazione nella Gazzetta Ufficialè del presente
decreto.
Il presente decreto sarà inviato alla Corte dei conti per la regi-

strazione.

Roma, addi 3 maggio 1932 - Anno X

ll Ministro: GIULIANO.
(3682)

MINISTERO
DELL'EDUCAZIONE NAZIONALE

Concorso al posto di insegnante titolare di lingua e letteratura
italiana nel Ilegio istituto conimerciale di Vasto.

IL MINISTIlO PER L'EDUCAZIONE NAZIONALE

Visto il R. decretalegge 13 maggio 1924, n. 719, sull'istruzione
media conunerciale, ed il relativo regolamento approvato con H. de-
creto 28 maggio 1923, n. 1103;

Vista la legge 6 giugno 1929, n. 1024;
Vista la legge 27 giugno 1929, n. 1047;
Visti i Regi decreti-legge 20 novembre 1930, n. 1191, c 24 novem-

bre 1930, n. 1502;
Visto 11 decreto Ministeriale 18 agosto 1925, registrato alla Corte

dei conti il 24 agosto 1925, registro n. G Ministero econon11a nazionale,
- foglio n. 179, con il quale fu approvato l'organico del personale del
Regio istituto commerciale di Vasto;

. Vista la lettera del 29 febbraio 1932-X, n. 4061. con la quale la
Presidenza del Consiglio dei \\linistri comunica che S. E. il Capo
delaGoverno autorizza a bandire il concorso per la cattedra di
lingua e letteratura italiana nel llegio istituto cominorciale di Vasto.

Decreta:

£ aperto il concorso per esami o per titoli al posto di insegnante
titolare di lingua e letteratura italiana nel Regio istituto courner-
ciale di Vasto.
I concorrenti debbono far pervenire al Ministero (Direzione ge-

neralc per l'istruzione tecnica) domanda in carta bollata da L 5,
.
alla quale dovranno essere uniti i seguenti documenti:

1° attestato di nascita;

certificato al eittadinanza Italiana e, per gli italiani non
regnicoli, documenti che comprovino la loro naziogalità;

30 certificato di un medico provínciale o militare o dell'uffl-
ciale sanitario del Comune da cui rlsulti che il concorrente è di
sana costituzione ed esente da imperfezioni fisiche tali da impe-
dirgli l'adempimento del doveri d'ufficio;

e certificato generale penale;
So certificato di moralità, rilasciato dal Comune ove il concor-

rente risiede, con la dichiarazione del fine per cui il certificato è
richiesto;

66 fotografia autenticata;
'ïo stato di famiglia;
So diploma di laurea in lettere:
So certificato dei punti .COBbeguiti Bei SingOli esami Speciali

universitari;
106 cenno riassuntivo in carta libera degli studi fatti, della car-

riera didattica e della carriera professionale percorsa. Le notizie
principali contenute nel cenno riassuntivo debbono essere compro-
vate dai relativi documenti;

116 elenco, in carta libera ed in duplice esemplare, dei docu-
menti e pubblicazioni che si presentano.

Al documenti di rito i concorrenti possono unire tutti gli altri
titoli clie ritengano opportuno di presentare nel proprio interesso,
come pure pubblicazioni.

Tutti i documenti di rito debbono essere presentatt in originale
od in copia autenticata ed essere debitamente legalizzati.
I certificati indicati ai nn. 3, 4 e 5 debbono essere"di data non

anteriore a tre mesi da quella di pubblicazione del bando di con-
corso; la fotografla deve essere autenticata da non oltre un anno.

Il personale di ruolo delle Regie scuole, nonche gli impiegati
di ruolo dello Stato sono dispensati dal presentare i documenti di
cui al nn. 3, 4 e 5 purchè comprovino la loro qualità e la loro per-
manenza in servizio alla data di pubblicazione del presente bando.

Coloro che partecipano ad altri concorsi indetti dal Ministero
(Direzione generale per l'istruzione tecnica) possono fare riferi-
mento, nella domanda, ai documenti già esibiti, ma devono presen-
tare il conno riassuntivo e l'elenco di cui ai precedenti un. 10 e 11.
Ë peraltro escluso 11 riferimento a documenti che si trovino pre&so
altro Amministrazioni.
I documenti inviati al Ministero separatamente dalla domanda

di ammissione dovranno essere accompagnati da lettera nella quale
sia specítlcato il concorso per il quale i documenti stessi sono spe·
diti.

Nella donianda dove essere indicato esattamente l'indirizzo per
le cvontuali comunicazioni e per la restituzione dei titoli e dei
dccumenti.
Il giorno di arrivo della domanda è stabilito dal bollo a data

apposto dal competente officio del hiinistero.
Non à tenuto conto delle domande che porvengano al Alinistef•o

dopo la scadenza del tormíne stabilito, qualunque sia la data di
presentazione all'ufficio di partenza.

Non si accettano documenti o titoli dopo che la Commissione
giudicatrico lia iniziato i suoi lavori,

11 Ministero non assume alcuna responsabilità per guasti, de.
terioramenti o smarrimenti che potessero, per qualsiasi causa, veri-
Ilcarsi.

11 servizio militare di guerra sarà valutato pari al servizio
d'insegnamento. Nella valutazione dei titoll la Commissione giudi-
catrice errà conto, a parità di merito, delle preferenzo stabilite
dall'art. -1 del R. decreto-legge 11 novembre 1923, n. 2395.

11 vincitore del concorso sarà nominato per un bientiio titolare
in prova e ad esso verrà assegnato lo stipendio iniziale di L. 14.400
ed il supplemento di servizio attivo di I. 3000 (oltre l'eventuale
aggiunta di famiglia) che, in applicazione del R. decreto-legge 20 no-
vembro 1930, n. 1491, vengono rispettivamente ridotti a L. 12.672 e
nL 2640.
Il vincitore del concorso dovrà assumere servizio appena avve-

nuta la nomina.
11 termino utile per la presentazione delle domande o fissato a

tre mesi dalla pubblicaziono nella Gazzella Ufficiale del presento
decreto.

Il presente decreto sarà inviato alla Corte del conti per la regi-strazionc.

Roma, addi 3 maggio 1932 - Anno X

Il Ministro: GIULIANO.
(3683)

MUGNOZZA GIUSEPPE, direttore SmTI REFAEE.E, gerenig
Roma - Istituto Roligrafico dello Stato . O, C,


